АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2025 № 217
          г. Велиж

Руководствуясь ст. ст. 49, 50 Уголовного кодекса РФ, ст. ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. ст. 41, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
       ПОСТАНОВЛЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый перечень обязательных работ и объектов, расположенных на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, на которых возможно отбытие наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1.

2.  Утвердить прилагаемый перечень мест, расположенных на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, на которых возможно отбытие наказания в виде исправительных работ, осужденным, не имеющим основного места работы согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «Велижский район»:

1) от 16.04.2014 №181 Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ;

2) от 05.10.2015 №497 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.04.2014 №181;

3) от 15.03.2016 №164 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.04.2014 №181;

4) от 08.11.2019 №503 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.04.2014 №181;

5) от 20.05.2020 №216 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.04.2014 №181;

6) от 21.12.2022 №588 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.04.2014 № 181.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Велижская новь».

5. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области

	Г.А. Валикова

	Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
от 28.02.2025 года № ___

	ПЕРЕЧЕНЬ

обязательных работ и объектов расположенных на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, на которых возможно отбытие наказания в виде обязательных работ

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство Велиж» муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Виды работ по вакантным должностям согласно штатного расписания:

- благоустройство: очистка территории, озеленение, земляные работы, скашивание травы;

-
уборка придомовых территорий, подъездов;

-
уборка территории кладбища;

-
подсобные работы.

	Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
от 28.02.2025 года № ___

	ПЕРЕЧЕНЬ

мест, расположенных на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, на которых возможно отбытие наказания в виде исправительных работ, осужденным, не имеющим основного места работы

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство Велиж» муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 4 рабочих места, по должности рабочий.
 СОГЛАСОВАНО:

Начальник филиала по Велижскому
району ФКУ УИИ УФСИН России по
Смоленской области

подполковник внутренней службы

___________ В.И. Григорович
 27.02.2025г.
Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ